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”Bättre förutsättningar för stabil planering av infrastrukturen och 
effektivisering av tillståndsprocessen i anläggningsbranschen” 
 
”Jag tycker branschen har berättigade krav när det gäller att säkerställa en stabil 
planering av infrastrukturen och att effektivisera tillståndsprocessen.” Det sade 
statssekreteraren vid näringsdepartementet Leif Zetterberg, som talade vid FIA Dagen 
2008 igår den 7 februari. 
 
FIAs ordförande Åsa Söderström Jerring visade på de hjälpmedel som tagits fram för att 
samverkan i branschen ytterligare ska förstärkas. Dels ett program för effektivare 
konsultuppdrag och dels ett program för effektivare anläggningsbyggande. 
 
Att mycket är på gång vittnade bland annat Vägverkets generaldirektör Ingemar Skogö och 
Banverkets nytillträdda generaldirektör Minoo Akhtarzand om vid den välbesökta dagen 
som handlade om infrastrukturens betydelse för tillväxten. 
 
Vilka samband finns mellan infrastrukturen och ekonomisk tillväxt? 
 
Några enkla svar gavs inte, men professor Lars Hultkrantz vid Örebro Universitet, pekade 
på empirisk forskning som visar att ökade investeringar i infrastrukturen påverkar BNP på ett 
positivt sätt, och att ökad BNP gör att det uppstår behov av att öka satsningar på 
infrastrukturen. 
 
FIA arbetar för att sänka kostnaderna 
”Det är viktigt att branschen tar sitt ansvar för att sänka kostnaderna. Här gör FIA ett 
betydelsefullt arbete. Vi arbetar också med att få bättre förutsättningar till stånd för 
finansieringen av infrastruktursatsningarna, vilket också kommer att synas i den 
transportpolitiska proposition som regeringen lägger i september 2008”, sade 
statssekreterare Leif Zetterberg. Han pekade också på branschens stora utmaning att öka 
andelen arbetsfordon som drivs med fossilfria bränslen. ”Idag är det endast fyra procent av 
arbetsfordonen som drivs med förnybara drivmedel.” 
 
Banverkets Charlotta Brändström och Vägverkets Susanne Lindh berättade om flera 
lyckade samverkansprojekt, men menade också att det fortsatt är ett stort arbete att 
implementera nya idéer och visioner i de båda organisationerna. 
 
Susanne Lindh, som den 1 juli lämnar sin tjänst som regionchef för Vägverket i Stockholm, 
kommer i sitt nya arbete att leda en ny, nationell enhet på Vägverket för att vässa 
organisationen som beställare. ”Mitt ansvar är att bygga upp en nationell enhet där vi bland 
annat ska samla upphandlingsfunktionen och investeringsprojekten”, berättade hon. 
 
Vägverkets genrealdirektör Ingemar Skogö utlovade fler funktionsentreprenader och 
totalentreprenader i framtiden. ”Visserligen har vi så här långt inte fått mer väg för pengarna, 
men om vi inte hade arbetat och samverkat med många andra aktörer som vi har gjort de  
senaste åren, kanske vi hade fått mindre väg för pengarna. Om vi fortsätter på den inslagna 
vägen är jag säker på att vi kommer att öka produktiviteten.” 
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För Minoo Akhtarzand var det tredje arbetsdagen som ny generaldirektör för Banverket. 
Hon påpekade att det var viktigt att först sopa på sin egen bakgård och granska den egna 
verksamheten för att bli mer effektiva. ”Därefter kan vi ställa krav på våra leverantörer!” 
 
3D-projektering kommer allt mer 
3D-projektering är inte science fiction. Det är inte ens dyrt, menade Mattias Skoog från 
SWECO som fick medhåll av både Banverket och NCC. De pekade på enkelheten och 
säkerheten när man projekterar i 3D, som blir lättillgängligt för alla inblandade parter i ett 
projekt, från konsulter och entreprenör ända till den enskilde yrkesarbetaren som idag har 
datorer med sig ut på arbetsplatsen. 
 
Detta är helt i linje med FIAs program för effektivare anläggningsbyggande och som 
medverkar till effektiviseringen i anläggningsbranschen. 
 
Mer information, en film och högupplösta bilder finns på www.fiasverige.se. 
 
Ytterligare information lämnas av Åsa Söderström Jerring, tel 0706-96 22 30 eller 
Bengt Jäderholm, tel 070-228 41 60. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 
FIA skapades på initiativ av generaldirektörerna på Vägverket respektive Banverket i december 2003. FIAs 
huvudsakliga syfte är att samla hela den svenska anläggningsbranschen för att med gemensamma 
krafter skapa ett forum för nödvändig förnyelse.  
 


